
Obec Čeložnice, Čeložnice 3,69651 Kostelec, IČ:00488437 

 Závěrečný účet obce za rok 2021  

/§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 

 

I. Úvodní část 

Adresa: Obec Čeložnice, Čeložnice 3,696 51 Kostelec, IČ: 00488437 

Tel.spojení: 518617445 

ID: 729by96 

E-mailová adresa: obec.celoznice@seznam.cz 

Bankovní spojení:č.ú. 24725671/0100 KB Kyjov, 94-2112671/0710 ČNB                                    

Právní forma : územní samosprávný celek – veřejnosprávní korporace 

Předmět činnosti: dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

Rozvahový den: 31.12.2021 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 31.12.2021 

 Právní předpisy: Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, Směrnice o oběhu 

dokladů, o účtování a oceňování dlouhodobého majetku a zásob, o zabezpečení zákona o finanční 

kontrole, o provedení inventarizace majetku a závazků, o účetnictví 

 

 

Organizační struktura: 

Starosta: Jan Zbořil 

Místostarosta: Zdeněk Šimeček 

Počet členů zastupitelstva: 7 

Počet zaměstnanců: 2 

V roce 2021 pracoval   finanční výbor – počet členů 3 

                                     kontrolní výbor – počet členů 3 

 

Zřizované organizační složky: 

Místní knihovna Čeložnice   

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

 

 

mailto:obec.celoznice@seznam.cz


 

 

Obec je členem:  

Mikroregionu Moštěnka Hýsly, Dobrovolného svazku obcí Severovýchod Kyjov, Sdružení 

obcí a měst jižní Moravy, Lesní družstvo Osvětimany. 

 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 

KEO od firmy Alis, spol.s.r.o. Mariánská 538/21, Česká Lípa. Pozemky zpracovává REAL 

SOFT, Obecká 1629/3, Brno, ing. Tomáš Řezníček. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Chytré obce s.r.o. Blatnice pod Sv. Antonínkem, IČ: 09149694 

Kontaktní osoba: Bc. Jakub Borek 

 

II. Rozpočtové hospodaření  

 
Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání dne 25.2.2021 

Příjmy:            5 873 700,00 Kč 

Výdaje:           7 337 900,00 Kč 

Financování:   1 464 200,00 Kč 

 

 Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně deset rozpočtových opatření, která měnila 

výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů, tam kde se nezměnila výše příjmů a výdajů, byly 

prostředky přesunuty z paragrafů. 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2-12) 

 Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy                  5 550 900,00                     6 445 500,00               6 176,139,68                      

Nedaňové příjmy                 227 800,00                        259 100,00                  253 958,00 

Kapitálové příjmy                           0,00                          61 100,00                    60 810,00 

Přijaté transfery                     95 000,00                     1 598 600,00                2 050 644,63 

Příjmy celkem                  5 873 700,00                    8 364 300,00               8 541 552,31 

Běžné výdaje                      5 883 100,00                    6 041 100,00                5 392 826,50 

Kapitálové výdaje              1 454 800,00                     3 787 400,00               3 726 812,19 

Výdaje celkem                  7 337 900,00                     9 828 500,00               9 119 638,69 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze -  Výkaz  FIN 2-12. 

 



2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace) 

Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.celoznice.cz v sekci úřední deska. K nahlédnutí jsou v kanceláři obecního 

úřadu . Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu 

významných vlivů na změny stavů. 

 

 Inventura byla provedená inventarizační komisí k datu 31.12.2021 

Výsledek inventarizace: Nebyly zjištěny žádná manka ani přebytky. 

Příloha: Inventarizační zpráva, Rozvaha ÚSC k 31.12.2021 

 

 

Doplňující informace k rozvaze 
 

                            Pohyby dlouhodobého majetku za rok 2021 

název majetku        stav k 1.1.2021  přírůstky úbytky      stav k 31.12.2021 

 

Pozemky 5 420 022,74  3563,24 5 416 459,50 

DDHM 

Samostat.hmot.věci 

1 528 029,33 

1 727 305,00 

 

 

1 540 000,00 

 1 550 956,93 

3 267 305,00 

Stavby 38 439 110,03 1 315 544,09  39 754 654,12 

Umělecká díla 32 561 ,00   32 561,00 

Nedokon.invest. 

042 006 

 

                   0,00 

           

     1 562 882,43  

     

     1 562 882,43      

 

Nedok.invest. 

042 002 

54 000,00   54 000,00 

Nedok.invest. 

042 004 

                   0,00                        0,00          

Nedok.invest. 

042 005 

        211 750,00                           323 412,18          535 162,18      

 

Nedok.invest.¨ 

042 007 

                   0,00         300 517,58            300 517,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.celoznice.cz/


 

Pohledávky, závazky 

Účet     název     stav 

314 Poskytnuté provozní zálohy                  62 720,00 

384                                             Výnosy příštích období                                     950,00 

374 Přijaté zálohy na dotace                657 254,00 

389 Dohadné účty pasivní   74 720,00 

311 Odběratelé        500,00 

403 Dotace na poř.dlouhodob.maj.             1 363 839,58 

341 Daň z příjmů                  30 000,00 

 

Obec Čeložnice uhradila v měsíci květnu 2021 poslední splátku úvěru od  KB, který si vzala 

v roce 2013 na zasíťování nových pozemků pro výstavbu RD. V současné době je obec bez 

dluhů. Výše zaplacených úroků a poplatků po dobou splácení úvěru činila 354 753,23 Kč. 

 

 

Lesní pozemky 

Obec Čeložnice má ve svém majetku 313 733 m2 lesních pozemků. Jejich hodnota je 

17 882 781,00 Kč. 

Pozemky se nachází v  k.ú. Moravany, Bohuslavice, Kostelec u Kyjova, Čeložnice, Vřesovice  

Buchlovice, , Osvětimany. 

Samostatné hmotné movité věci 

Obec Čeložnice pořídila pro JSDH Čeložnice hasičské auto za 1 540 000,- Kč. Výše dotace na 

nákup byla 750 000,00 Kč.  

Stavby: 

Obec Čeložnice provedla opravu cesty v chatové oblasti Pastviny. Cena opravy činila 

829 999,50 Kč. Získaná dotace na opravu cesty 647 222,00 Kč. 

Obec Čeložnice vybudovala cestu v Jarošovech. Stavba ještě není zanesena do majetku, neboť 

se čeká na zaměření stavby. 

 

Běžný účet 

Obec Čeložnice má k 31.12.2021 na účtu u KB    zůstatek :       560 387,22 Kč 

                                                                      ČNB zůstatek :       310 491,11 Kč 

Peněžní fondy 

Obec nemá zřízeny žádné peněžní fondy. 

 

Podrozvahová evidence 
Obec Čeložnice nemá žádný majetek v podrozvahové evidenci 

 

  



Sdružené prostředky 

Obec Čeložnice nemá v roce 2021 žádné sdružené prostředky. 

 

Zástavní práva 

Obec Čeložnice nemá zastaven žádný majetek. 

 

Hospodářská činnost 

Obec nemá žádnou hospodářskou činnost. 

 

Příspěvkové organizace 

Obec nemá žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

Daň z přidané hodnoty 

Obec není plátcem DPH. 

 

Věcná břemena 

Obec Čeložnice má věcné břemeno na pozemcích v k. ú. Čeložnice : 

p.č. 47, 694/4, 465, 1094/1,1107, 1202/1,1202/16, 1202/40, 1202/94, 1202/97, 1202/100, 

1236/6, 1287/1, 1287/5, 1287/15, 1287/76,1287/81, 1287/150, 1296/1, 1296/2, 1301/2, 

1301/4, 1306/1, 1307/1, 1307/5, 1317/5, 1318, 2064, 2143/1, 2968/2, 2968/3 

 

Obec Čeložnice má věcné břemeno na pozemcích v k.ú. Osvětimany: 

2968/2, 2968/3 

  

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Čeložnice za rok 2021 nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky uvedené § 10 odst.3 písm.c/zákona o přezkoumávání hospodaření. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku……………………………….0,00 % 

    b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………………………..0,00 % 

    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku………       0,00 % 

 

Dluh obce Čeložnice k 31.12.2021 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 



Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů a  jiné dotace poskytnuté obci 

 ÚZ  Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Skutečně čerpáno 

98071     dotace volby                                                  31 000,00 Kč           20 968,00 Kč 

17058     MMR ČR  oprava cesty                               647 222,00 Kč         647 222,00 Kč 

14502     MV ČR – nákup automobilu JSDH obce    450 000,00 Kč         450 000,00 Kč 

00551     JMK -nákup automobilu JSDH obce          300 000,00 Kč         300 000,00 Kč  

 

Nečerpaná dotace na volby UZ 98071 ve výši 10 032,00 Kč byla vrácena a připsána na účet 

JMK dne  6.1.2022 /viz. příloha/ .  

 

5) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací a fin.darů  v roce 2021 

Poskytnuto – komu (subjekt)                    účel                                                       výše Kč 

JMK                                                              IDS                                                  20 200,00 Kč  

Základní škola Kostelec                         provozní náklady                                 300 000,00 Kč               

Mužský sbor Paniháj , Myslivci, Včelaři                                                                                        12 000,00 Kč     

Město Kyjov                                           soc. služba, komise                                28 760,00 Kč 

Kyjovské Slovácko v pohybu,z.s.Kyjov   provozní náklady                                   4 000,00 Kč   

                                                                                                                                                                           

 

6/ Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

 

Způsoby oceňování majetku: 

- hmotný a nehmotný investiční majetek nakoupený je oceněn pořizovací cenou včetně 

výdajů spojených s jeho pořízením 

 

Účtování odpisů 

- Účetní jednotka má sestaven roční odpisový plán. Odpisy účtovala k 31.12.2021 

- 551/07x,08x a příslušnou část dotace 403/672. 

 

Účtování záloh 

- poskytnuté zálohy účtuje obec na účet 314x/rozdělení dle analytiky/. 

 

 

Způsob účtování o mzdách za prosinec 

 

- obec účtuje o mzdách za prosinec v měsíci prosinci, v tomto měsíci se také mzdy 

vyplácejí 

 



 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 

stanovené při zveřejnění závěrečného účtu, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém 

bude návrh závěrečného účtu projednáván (§ 17 odst. 6 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

     

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v 

Čeložnicích ve dnech     PO   7.00 – 17.00,  ST   7.00 – 15.30,       

 

 

                                         

 

Zpracovala: Kalodova v.r. 

Schválil: Zbořil v.r. 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce+elekronicky době od 11.3.2022 – 16.5.2022 

Závěrečný účet byl schválen zastupitelstvem obce dne: 16.5.2022 

 

          

 

 

                                                                                                Jan Zbořil,starosta obce  

                                                                                                                v.r. 

 


